[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
от «18»  марта 2016 года    №_85_
О внесении изменений

в распоряжение от 21.01.2015 № 07
«Об утверждении Плана-графика

размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ,
оказание услуг на 2016 г.»
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства экономического развития РФ и Федерального казначейства от 31.03.2015 № 182/7н «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015-2016 годы» (с изменениями и дополнениями),
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 21.01.2016 № 07 «Об утверждении Плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г.».

2. Управлению экономической политики разместить план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г. с внесенными изменениями на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
3. Управлению делами обнародовать и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Усть-Большерецкого
 муниципального района

                                                                 К.Ю. Деникеев
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением  Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

 от    «18»  марта 2016 № 85
Изменения
которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 21.01.2016 № 07 «Об утверждении Плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г.»
1.
Изложить  строку  закупки, соответствующую заказу № 10, в следующей редакции:

«

	90201139900010090244
	37.00
	37.00.12.110

	10
	Оказание услуг по вывозу жидких бытовых отходов
	Информация об общественном обсуждении закупки: не проводилось

В соответствии с СанПин, гигиеническими требованиями Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в Приложении 2 к извещению о проведении запроса котировок «Технико- экономическое задание», Проекте муниципального Контракта
	м3
	90
	67,950
	-/-/-
	03.2016
	12.2016

Сроки исполнения отдельных этапов контракта: ежемесячно

Периодичность поставки товаров, работ, услуг: ежемесячно

	Запрос котировок
	Изменение более чем 10% стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленные в результате подготовки к размещению заказа

»
2.
Изложить  строку  закупки, соответствующую заказу № 18, в следующей редакции:

«

	90201139900010090244
	43.99.6
	43.99.60.000

	18
	Изготовление Доски почета
	Преимущества: Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ);

Информация об общественном обсуждении закупки: не проводилось
Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в Приложении 1 к документации об электронном аукционе «Технико- экономическое задание», Проекте муниципального Контракта. Ограничение: субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям
	Шт.
	1
	749,3
	7,493/37,465/0
	03.2016
	06.2016
Сроки исполнения отдельных этапов контракта: июнь 2016

Периодичность поставки товаров, работ, услуг: июнь 2016

	Электронный аукцион
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»

3. В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Годовой объём закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций» цифры «23816,3453» заменить цифрами «24039,03790».
4. В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Годовой объём закупок, осуществляемый путём запроса котировок» цифры «1275,734» заменить цифрами «1275,50360».
5. В разделе Совокупный объем закупок, планируемых в текущем году цифры «34913,09360/36631,18060»  заменить цифрами  «34933,60260/36651,6896».